

Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	956	956		318
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
TOTAL (II)		956	956		318
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens	25 013		25 013	20 000
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	988 394		988 394	794 673
	Autres créances	355 278		355 278	436 033
	Capital souscrit appelé, non versé				
COMPTES DE REGULARISATION	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	56 017		56 017	45 367
	Charges constatées d'avance				
	TOTAL (III)	1 424 702		1 424 702	1 296 073
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecarts de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		1 425 658	956	1 424 702	1 296 391

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

CERTIFIÉ CONFORME
À L'ORIGINAL

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	1 000	1 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecart de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	100	100
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	59 758	43 148
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	11 296	16 610
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total des capitaux propres		72 154	60 858
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total des autres fonds propres			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total des provisions			
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers (3)		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 128 250	1 062 770
	Dettes fiscales et sociales	202 356	154 532
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	21 943	18 230
	Produits constatés d'avance (1)		
Total des dettes		1 352 549	1 235 533
	Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF		1 424 702	1 296 391
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		11 295,78	16 610,06
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		1 352 549	1 235 533
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
(3) Dont emprunts participatifs			

3G2F ADMINISTRATIF
Société par actions simplifiée
au capital de 1 000 euros
Siège social : 91 Avenue de la Division Leclerc
95170 DEUIL-LA-BARRE
895 066 793 RCS PONTOISE

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE
DU 29 AVRIL 2025

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
de l'exercice clos le 31 décembre 2024

L'Associée Unique, sur proposition de la Présidente de la Société, décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2024 s'élevant à 11 296 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	11 296 euros
Un prélèvement sur les réserves	
- sur le compte « autres réserves »	8 704 euros
Les sommes distribuables	
s'élevant ainsi à	20 000 euros
A titre de dividende global à l'Associée Unique	20 000 euros
Soit 20 euros par action	
Le compte « autres réserves » s'élève ainsi à 51 054 euros.	

Le dividende sera mis en paiement au siège social à compter de ce jour.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2024 non éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 20 000 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Conformément à la loi, l'Associée Unique constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

Certifié conforme
La Présidente



ANNEXE

Règles et Méthodes Comptables

(Décret n°83-1020 du 29-11-1983 - articles 7, 21, 24 début, 24-1, 24-2 et 24-3)

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 1 424 702 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 11 296 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Règles et méthodes comptables

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases :

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29 novembre 1983 ainsi que de l'ensemble des règlements ANC qui ont modifié le plan comptable général adopté par le règlement ANC 2014-03 du 5 juin 2014 modifié par le règlement ANC 2016-07 homologué par arrêté ministériel du 26 décembre 2016.

Permanence des méthodes

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables retenues pour cet exercice sont identiques à celles de l'exercice précédent.

Immobilisations :

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Règles et Méthodes Comptables

Amortissements :

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

- Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplification pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.
- Immobilisations décomposables : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

Participation, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement :

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks :

Les stocks sont évalués selon la méthode premier entré, premier sorti (FIFO).

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Une provision pour dépréciation des stocks est comptabilisée lorsque la valeur brute est supérieure à la valeur réelle à la date de clôture.

Créances et dettes:

Les créances et les dettes sont évaluées à leur valeur nominale. Une provision est constituée sur les créances dès lors que leur valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Opérations en devises :

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur à la

Règles et Méthodes Comptables

date de l'opération. Les dettes, créances, disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice. La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en "écart de conversion".

Les pertes latentes de change non compensées font l'objet d'une provision pour risques.

Provisions :

La société applique le règlement CRC 2000-06 sur les passifs.

Dans ce cadre, des provisions pour risques et charges sont constituées pour faire face aux sorties probables de ressources au profit des tiers, sans contrepartie pour la société.

Ces provisions sont estimées en prenant en considération les hypothèses les plus probables à la date d'arrêté des comptes.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TO TAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, mobilier	956					956
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
	TO TAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	956					956
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TO TAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL		956					956

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	TO TAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres Instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	638	318		956
	Emballages récupérables et divers				
	TO TAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	638	318		956
TO TAL		638	318		956

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires						
Dotations			Reprises			Mouvement net des amortissement à la fin de l'exercice
Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	

Créances et Dettes

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	988 394	988 394	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	1 165	1 165	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices	1 175	1 175	
	Taxes sur la valeur ajoutée	165 230	165 230	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)	185 631	185 631	
	Débiteurs divers	2 077	2 077	
	Charges constatées d'avances			
	TOTAL DES CREANCES	1 343 672	1 343 672	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)				
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	1 128 250	1 128 250		
	Personnel et comptes rattachés	11 227	11 227		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	5 374	5 374		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	184 372	184 372		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	1 383	1 383		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)				
	Autres dettes	21 943	21 943		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	1 352 549	1 352 549		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Produits à recevoir

		31/12/2024
Total des Produits à recevoir		414 534
Autres créances clients		414 534
CLIENTS - FACTURES A ETABLIR	414 534	

Charges à payer

		31/12/2024
Total des Charges à payer		480 869
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		478 911
FOURN. FACT. NON PARVEN.	478 911	
Dettes fiscales et sociales		1 958
DETTES PROV. POUR CP	296	
ORG. SOCIAUX - TAXE APPRENTISSAGE CHARGES A PAY	122	
CHARGES SOCIALES SUR CP	12	
AUTRES CHARGES A PAYER	200	
ET AT CHARGES A PAYER	228	
OPCO ENTREPRISES DE PROXIMITE	1 099	

ETATS DE GESTION

Soldes Intermédiaires de Gestion

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Ecart	%
CHIFFRE D'AFFAIRES	1 030 691	100,00	1 167 390	100,00	(136 699)	-11,71
Ventes de marchandises						
- Achats de marchandises						
- Variation stocks de marchandises						
MARGE COMMERCIALE						
Production vendue : Biens						
+ Production vendue : Travaux						
+ Production vendue : Services	1 030 691	100,00	1 167 390	100,00	(136 699)	-11,71
+ Variation production stockée	5 013	0,49	20 000	1,71	(14 987)	-74,94
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	1 035 704	100,49	1 187 390	101,71	(151 686)	-12,77
PRODUCTION + MARGE COMMERCIALE	1 035 704	100,49	1 187 390	101,71	(151 686)	-12,77
- Achats stockés approvisionnement	31 270	3,03	42 084	3,60	(10 814)	-25,70
- Variation des stocks et approvisionnement						
- Achats de sous-traitance						
- Achats non stockés	1 282	0,12	3 636	0,31	(2 354)	-64,74
- Autres charges externes	820 941	79,65	824 185	70,60	(3 244)	-0,39
CONSUMMATION DE L'EXERCICE EN PROVENANCE DES TIERS	853 494	82,81	869 906	74,52	(16 412)	-1,89
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	182 211	17,68	317 484	27,20	(135 274)	-42,61
+ Subventions d'exploitation						
- Impôts, taxes sur rémunérations	3 038	0,29	17 019	1,46	(13 981)	-82,15
- Autres impôts et taxes	1 649	0,16	1 442	0,12	207	14,36
- Salaires et traitements	141 519	13,73	236 098	20,22	(94 579)	-40,06
- Charges sociales	19 534	1,90	40 795	3,49	(21 261)	-52,12
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	16 470	1,60	22 130	1,90	(5 660)	-25,57
+ Reprises sur amortissements et provisions						
+ Autres produits d'exploitation	30		408	0,03	(378)	-92,68
+ Transfert de charges d'exploitation						
- Dotations aux amort.,dépréciations et provisions	318	0,03	637	0,05	(319)	-50,14
- Autres charges de gestion courante	2 170	0,21	110	0,01	2 061	N/S
RÉSULTAT EXPLOITATION	14 012	1,36	21 791	1,87	(7 779)	-35,70
+ Quote-part sur opérations en commun						
+ Produits financiers						
- Quote-part sur opérations en commun						
- Charges financières	51				51	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	13 961	1,35	21 791	1,87	(7 830)	-35,93
Produits exceptionnels						
- Charges exceptionnelles	571	0,06	1 912	0,16	(1 341)	-70,13
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	(571)	-0,06	(1 912)	-0,16	1 341	70,13
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices	2 094	0,20	3 269	0,28	(1 175)	-35,94
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	11 296	1,10	16 610	1,42	(5 314)	-31,99

Détail des Soldes Intermédiaires

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Montant net du chiffre d'affaires	1 030 691	100,00	1 167 390	100,00	(136 699)	-11,71
Marge commerciale						
Production vendue Services	1 030 691	100,00	1 167 390	100,00	(136 699)	-11,71
VENTES PRESTATIONS 20.00 %	1 023 746	99,33	1 004 077	86,01	19 669	1,96
PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	6 945	0,67	163 313	13,99	(156 368)	-95,75
Production stockée	5 013	0,49	20 000	1,71	(14 987)	-74,94
VARIATION DES EN-COURS P DE S	5 013	0,49	20 000	1,71	(14 987)	-74,94
Production de l'exercice	1 035 704	100,49	1 187 390	101,71	(151 686)	-12,77
Achats stockés approvisionnement	31 270	3,03	42 084	3,60	(10 814)	-25,70
ACHATS STOCKES - MAT. PREMIERE	31 270	3,03	42 084	3,60	(10 814)	-25,70
Marge brute de production	1 004 434	97,45	1 145 306	98,11	(140 872)	-12,30
Production de l'exercice + Marge commerciale	1 035 704	100,49	1 187 390	101,71	(151 686)	-12,77
Achats non stockés matières et fournitures	1 282	0,12	3 636	0,31	(2 354)	-64,74
CARBURANT			241	0,02	(241)	-100,00
FOURNIT.ENTRETIEN, PETIT EQUIP.	1 282	0,12	2 201	0,19	(919)	-41,75
FOURNITURES ADMINISTRATIVES			1 194	0,10	(1 194)	-100,00
Autres charges externes	820 941	79,65	824 185	70,60	(3 244)	-0,39
SOUS-TRAITANCE GENERALE	384 050	37,26	310 033	26,56	74 017	23,87
LOCATIONS MOBILIERES	434	0,04	228	0,02	206	90,12
PRIMES ASSURANCES MULTIRISQUES	346	0,03	332	0,03	14	4,08
FRAIS DIVERS	2 127	0,21	1 457	0,12	670	45,98
PERSONNEL EXTERIEUR A L'ENT.	350 995	34,05	415 000	35,55	(64 005)	-15,42
COMMISSIONS ET COURTAGES	182	0,02	259	0,02	(76)	-29,54
HONORAIRES			5 855	0,50	(5 855)	-100,00
HONORAIRES COMPTABILITE	15 000	1,46	11 500	0,99	3 500	30,43
HONORAIRES SOCIAL	7 454	0,72	19 282	1,65	(11 828)	-61,34
HONORAIRES JURIDIQUE	500	0,05	500	0,04		
FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX	80	0,01			80	
CADEAUX A LA CLIENTELE	1 330	0,13	200	0,02	1 130	565,18
DIVERS (POURBOIRES)			2 000	0,17	(2 000)	-100,00
VOYAGES ET DEPLACEMENTS	862	0,08	663	0,06	200	30,13
RECEPTIONS	6 168	0,60	16 799	1,44	(10 631)	-63,28
FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	31				31	
SERV. BANCAIRES TAXABLES	2 382	0,23	4 077	0,35	(1 696)	-41,59
MANAGEMENT FEES GBF CONSEILS	49 000	4,75	36 000	3,08	13 000	36,11
Valeur ajoutée produite	182 211	17,68	317 484	27,20	(135 274)	-42,61
Impôts, taxes & versements assimilés sur rémunération	3 038	0,29	17 019	1,46	(13 981)	-82,15
TAXE D'APPRENTISSAGE	924	0,09	1 585	0,14	(661)	-41,69
PARTICIP. DES EMPLOYEURS A FC	2 114	0,21	3 884	0,33	(1 770)	-45,57
IMPOTS, TAXES/REMUN. AUTRE ORG			11 550	0,99	(11 550)	-100,00
Impôts, taxes & versements assimilés autres	1 649	0,16	1 442	0,12	207	14,36
CET - CVAE	1 649	0,16	1 442	0,12	207	14,36
Salaires et traitements	141 519	13,73	236 098	20,22	(94 579)	-40,06
SALAIRES, APPOINTEMENTS	135 932	13,19	231 475	19,83	(95 543)	-41,28

Détail des Soldes Intermédiaires

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
CONGES PAYES RTT REPOS COMP.	(597)	-0,06	(4 445)	-0,38	3 848	86,56
PRIMES ET GRATIFICATIONS	5 000	0,49	7 300	0,63	(2 300)	-31,51
INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS - NAVIGO	1 184	0,11	1 768	0,15	(584)	-33,03
Charges sociales	19 534	1,90	40 795	3,49	(21 261)	-52,12
COTISATIONS URSSAF	15 352	1,49	32 259	2,76	(16 906)	-52,41
COTISATIONS MUTUELLES	1 150	0,11	2 257	0,19	(1 107)	-49,04
COTISATIONS RETRAITES	3 079	0,30	6 425	0,55	(3 346)	-52,08
CHARGES SOCIALES	(47)		(334)	-0,03	288	85,98
AUTRES CHARGES DE PERSONNEL			189	0,02	(189)	-100,00
Excédent brut d'exploitation	16 470	1,60	22 130	1,90	(5 660)	-25,57
Autres produits d'exploitation	30		408	0,03	(378)	-92,68
PRODUITS DIV. GESTION COURANTE	30		408	0,03	(378)	-92,68
Dotations aux amortissements et provisions	318	0,03	637	0,05	(319)	-50,14
DOT.AMORT.IMMO.CORPORELLES	318	0,03	637	0,05	(319)	-50,14
Autres charges de gestion courante	2 170	0,21	110	0,01	2 061	N/S
CH. DIVERSES GESTION COURANTES	2 170	0,21	110	0,01	2 061	N/S
Résultat d'exploitation	14 012	1,36	21 791	1,87	(7 779)	-35,70
Charges financières	51				51	
CHARGES D'INTERETS	51				51	
Résultat courant avant impôts	13 961	1,35	21 791	1,87	(7 830)	-35,93
Charges exceptionnelles	571	0,06	1 912	0,16	(1 341)	-70,13
CHARGES EXCEP.AMENDES FISCALES	571	0,06	1 912	0,16	(1 341)	-70,13
Résultat exceptionnel	(571)	-0,06	(1 912)	-0,16	1 341	70,13
Impôts sur les bénéfices	2 094	0,20	3 269	0,28	(1 175)	-35,94
IMPOTS SUR LES BENEFICES	2 094	0,20	3 269	0,28	(1 175)	-35,94
Résultat de l'exercice	11 296	1,10	16 610	1,42	(5 314)	-31,99